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KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ cơ sở 

  

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 05/05/2023 của UBND tỉnh về việc 

ban hành Kế hoạch thi hành Luật Thực hiện dân chủ cơ sở; Sở Xây dựng ban hành 

Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ (viết tắt là Luật) với nội dung  

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của công chức, viên chức, người lao động 

của cơ quan và người dân trong việc thi hành Luật. 

2. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành trong việc 

triển khai thi hành Luật, bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả. 

3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn; kịp thời phát hiện, khắc phục 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện triển khai thi hành 

Luật.  

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung Luật 

a) Tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến Luật và các văn bản quy định chi tiết 

một số điều của Luật. 

- Hình thức: Lồng ghép Hội nghị phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm của 

Sở. 

- Chủ trì: Văn phòng Sở. 

- Thời gian thực hiện: Quý III/2023. 

- Đối tượng: Toàn thể công chức, viên chức và người lao động cơ quan. 

b) Tổ chức tuyên truyền Luật và các văn bản quy định chi tiết một số điều của 

Luật : 

- Hình thức: Tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử, Fanpage của Sở, 

facebook Chi đoàn Thanh niên; Gửi văn bản trên Hệ thống văn phòng điện tử, 

email…  

- Chủ trì: Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Chi đoàn Thanh niên. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đối tượng: Công chức, viên chức, người lao động cơ quan và người dân. 

c) Cử công chức tham gia tập huấn về Luật và các văn bản quy định chi tiết 

một số điều của Luật. 

- Chủ trì: Văn phòng Sở. 

- Thời gian thực hiện: Khi có thông báo của Sở Nội vụ. 
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- Đối tượng: Công chức, viên chức và người lao động cơ quan. 

2. Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ cơ sở 

- Chủ trì: Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2023 và sau khi Chính phủ ban hành Nghị định 

hướng dẫn Luật. 

- Đối tượng: Công chức, viên chức và người lao động cơ quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Văn phòng Sở Xây dựng, Phòng Hành chính thuộc Trung tâm Quy hoạch- 

Kiểm định xây dựng là đầu mối tổ chức thực hiện, tổng hợp, theo dõi kiểm tra việc 

thực hiện Kế hoạch. 

- Các phòng, đơn vị có trách nhiệm báo cáo đột xuất hoặc định kỳ trước ngày 

12 tháng 11 hàng năm, gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh 

(thông qua Sở Nội vụ) đột xuất hoặc định kỳ trước ngày 15 tháng 11 hàng năm. 

- Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng chuyên môn, đơn 

vị trực thuộc và toàn thể công chức, viên chức, người lao động có trách nhiệm thực 

hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 

 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các Phòng thuộc Sở; 

- TT QH và KĐXD; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Trần Viết Bảo 
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